



	
	


	
	

	Stránka:Bible kralická (1613) 5.pdf/76

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Při kontrole této stránky se objevil problém




Kniha Machabejská první, vůbec třetí nazvána.





Kapitola I. Filopator Antiocha přemohl, 11. všetečně do svatyně všel, 15. a Židy zkormoutil.




1 Filopaterovo nad Antiochem vítězství Zvěděv pak Filopator od těch, kteříž se byli navrátili, že by ta místa, kteráž on držel, Antioch vzal, dal věděti všechněm vojskům svým pěším i jízdným;
2 A vzav s sebou sestru svou Arsinoe, táhl až na ta místa, kteráž jsou u Rafian, kdež se byli položili Antiochovi.
3 Teodotus pak nějaký úklady jemu učiniti úmysl maje, a vezma nejlepší z poručené sobě prvé od Ptolemea zbroje, pustil se nočně do Ptolemeova stanu, aby jej sám zabil a tak přítrž učinil té válce.
4 Ale Dositeus, kterýž sloul syn Drymilův, (kterýž byl přirozený žid, potom však odstoupiv od služeb zákonních i od ustanovení otců se odtrhl) vyveda Ptolemea, chaterného [člověka] položil v staně jeho, kterémuž dostalo se utrpěti za něho.
5 Když pak veden byl tuhý boj a věcem Antiochovým lépe se vedlo, Arsinoe objíždějíc vojska prostovlasá statečně [jich] napomínala s žalostí a se slzami, aby retovali sebe, dítek svých i manželek, slibujíc dáti těm, kdožby svítězili, každému dvě libry zlata.
6 Takž se zdařilo, že nepřátelé v bitvě poraženi jsou, mnozí pak zjímáni jsou i zajati.
7 Pěkné se jeho ukázání k  Židům, etc. Tedy [Ptolemeus] znikna těch úkladů, usoudil vypravě se do okolních měst, napomenouti jich; což učiniv a dary do chrámu rozděliv, v dobré naději poddané své postavil.
8 Když pak Židé vyslali k němu z rady a z starších ty, kteříž by jej přivítali, a pocty donesou-
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Bible_kralická_(1613)_5.pdf/76&oldid=286424“


		Kategorie: 	Monitoring:Verš/nobr
	Korektura:Problematické




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 13. 2. 2023 v 07:32.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






